
8 3 0

LENIN
VENÄJÄN KOMMUNISTISEN PUO LUEEN  

JÄ R JESTÄ JÄ N Ä  JA  JOHTAJANA

On olemassa kaksi m arxilaisten  ryhm ää. Ne k am 
pik in  to im ivat m arxilaisuuden lipun alla j a  p itäv ä t 
itseään „oikeina** m arxilaisina. J a  kuitenkaan ne e ivät 
ole läheskään sam anlaisia. E ikä siinä kaikk i: niiden 
välillä on kokonainen kuilu , s illä  n iiden to im inta- 
m enetelm ät ovat suoraan vastakkaiset.

Ensim m äinen ryhm ä ra jo ittu u  tavallisesti m arx i
laisuuden ulkonaiseen tunnustam iseen, sen juhlalliseen 
julistam iseen. O saam atta ta i haluam atta  syven tyä  
m arxilaisuuden olemukseen, osaam atta ta i haluam atta 
to teu ttaa  sitä  käytännössä, se m uu ttaa  m arx ila isuu 
den elävät ja  vallankum oukselliset to team at kuolleiksi, 
m itään sanom attom iksi kaavioiksi. Se ei rakenna 
toim intaansa kokem ukseen eikä käytännöllisen  työn 
huom ioim iseen, vaan Marxin teoksista  o te ttu ih in  
lainauksiin . O hjeita j a  suun tav iivo ja  se ei am m enna 
elävän todellisuuden e ritte ly stä , vaan analogioista ja  
historiallisista rinnastuksista . Ero sanojen ja  tekojen 
välillä on täm än ryhm än  perustau ti. S iitä  joh tuu  p e t
tym yksiä  ja  a inaista  ty y ty m ä ttö m y y ttä  kohtaloon, 
joka s itä  tavan  takaa p ettää , an taa sille „pitkän
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nenän". Täm än ryhm än  nim i on m enshevism i (V enä
jä llä )  ja  opportunism i (Euroopassa). Toveri Tyshko 
(Jogiches) Lontoon edustajakokouksessa88 luonnehti 
aika osuvasti tä tä  ryhm ää  sanoessaan, e ttä  se ei seiso, 
vaan m akaa m arxila isuuden  kannalla.

Toinen ryhm ä päinvastoin s iirtää  kysym yksen 
painopisteen m arxilaisuuden u lkonaisesta tu n n u stam i
sesta sen noudattam iseen, sen to teuttam iseen k äy tän 
nössä. Täm ä ry h m ä k iinn ittää  pääasiassa huom ionsa 
tilan n e tta  vastaavien m arxilaisuuden to teu ttam iste iden  
j a  -keinojen v iito ittam iseen, näiden te iden  ja  keinojen 
m uuttam iseen  silloin, kun tilanne m u u ttu u . Täm ä 
ryhm ä ei am m enna ohjeita ja  suuntav iivo ja  h isto ria l
lisista  analogioista ja  rinnastuksista , vaan ym päröivien 
olosuhteiden tu tk im isesta . Toim innassaan se ei nojaudu 
lainauksiin  eikä lauselm iin, vaan käytännölliseen koke
m ukseen, ta rk is taen  jokaisen askeleensa kokem uksen 
pohjalla, o ttaen oppia v irheistään ja  opettaen m u ita  
rakentam aan u u tta  elämää. T äten oikeastaan onkin 
se lite ttäv issä  se seikka, e ttä  täm än ryhm än  to im in 
nassa ei ole eroa sanojen ja  tekojen välillä  j a  e ttä  
Marxin oppi sä ily ttää  kaiken elävän vallankum ouk
sellisen voim ansa. Tähän ryhm ään sopivat täydellisesti 
ne M arxin sanat, jo iden m ukaan m arxilaiset e ivä t voi 
ty y ty ä  selittäm ään m aailm aa, vaan heidän on m entävä 
pitem m älle m uuttaakseen  s e n 89. Täm än ryhm än  nim i 
on bolshevism i, komm unismi.

Täm än ry h m än  jä rje s tä jä  j a  jo h ta ja  on V. I. Lenin.
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LENIN VENÄJÄN KOM M UNISTISEN PUOLUEEN  
JÄ R JE ST Ä JÄ N Ä

Proletaarisen puolueen m uodostum inen V enäjällä 
tapah tu i erikoisoloissa, toisenlaisissa kuin  o livat Län
nen olot silloin, kun siellä jä rje s te ttiin  työväenpuo
luetta . Kun Lännessä, Ranskassa ja  Saksassa, työväen
puolue sy n ty i am m attiliito ista , näiden liitto jen  ja 
puolueiden ollessa legaalisia, porvarillisen  vallanku
mouksen jä lkeen  vallinneessa tilanteessa, jolloin oli 
olemassa porvarillinen parlam entti ja  jolloin valtaan 
päässy t porvaristo  seisoi vastakkain  p ro letariaatin  
kanssa, n iin  V enäjällä sitävasto in  pro letaarisen  puo
lueen m uodostum inen ta p a h tu i m itä  julm im m an itse 
valtiuden  vallitessa, po rvarillis-dem okraattis ta  vallan
kum ousta odoteltaessa, jolloin to isaalta  puoluejärjestö i- 
h in  tu li y lenm äärin  porvarillisia  „legaalis-m arxilaisia" 
aineksia, jo illa  oli k iihkeä halu k äy ttää  työväenluokkaa 
porvarillisen  vallankum ouksen hyväksi, ja  to isaalta 
tsaarin  san ta rm it ve ivä t puolueen riv e is tä  parhaa t 
puoluetyön tek ijä t, sam aan aikaan kun vaistovaraisen 
vallankum ousliikkeen kasvu v aa ti lu jaa, y h te en liitty -  
n y ttä  ja  ky llin  konsp ira tiiv ista  vallankum ouksellisten 
ta istelevaa ydinjoukkoa, joka p y s ty y  suuntaam aan 
liikkeen itseva ltiuden  kukistam iseen.

T eh tävänä oli e ro ttaa  vuohet lam paista, päästä 
eroon v ie ra is ta  aineksista, jä rje s tää  kokeneiden val
lankum ouksellisten kaaderit (kantajoukot) eri puolilla 
m aata, an taa  heille selvä ohjelm a ja  varm a tak tiik k a  
sekä vihdoin koota näm ä kaaderit yh tenäiseksi am m atti
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vallankum ouksellisten ta iste lu järjestöksi, jo k a  on k y l
lin konspiratiiv inen kestääkseen san tarm ien  hyökkäi
ly t, m u tta  sam alla r ii t tä v ä s ti  s ido ttu  joukkoih in  
pystyäkseen  viem ään ne oikealla hetkellä  ta iste luun .

M enshevikit, ne sam at, jo tk a  „m akaavat41 m arx ila i
suuden kannalla, ra tk a is iv a t kysym yksen  y k s in k er
ta isesti: kun  kerran  Lännessä työväenpuolue on 
s y n ty n y t työväenluokan ta loudellisen  asem an paran 
tam isen puolesta taistelevasta puolueettom ista am m atti
liito ista , niin  V enäjällä  on, m ikäli m ahdollista, te h tä v ä  
samoin, s.o. ra jo itu ttav a  to istaiseksi „työläisten  taloudel
liseen ta iste luun  teh taan isän tiä  ja  h a llitu s ta  vastaan11 
eri puolilla m aata, p e ru stam atta  yleis venäläistä  ta is te - 
lu järjestöä, j a  s itten ... s itten , ellei siihen m ennessä 
ilm aannu am m attiliitto ja , k u tsu ttav a  koolle puolueeton 
työväen edustajakokous ja  ju lis te tta v a  se puolueeksi.

Sitä, e ttä  tuo m enshevikkien „m arxila inen11 „suunni- 
te lm a“, joka V enäjän oloissa oli u top istinen , edelly t
tää ku itenk in  laajaa ag ita tio työ tä , joka tä h tää  puolue- 
aatteen halventam iseen, puoluekaaderien tuhoam iseen, 
pro letariaatin  jä ttäm iseen  vaille omaa puoluetta  ja  
työväenluokan luovuttam iseen liberaalien raadelta
vaksi, — s itä  tu sk in  silloin aav is tiv a t m enshevikit ja  
luu ltavasti m onet bolshevikitkaan.

Leninin e rittä in  su u ri ansio V enäjän p ro le ta riaa ttia  
ja  sen puoluetta  kohtaan on siinä, e ttä  hän p a ljas ti 
m enshevistisen  organisatio -„suunnite lm an“ koko vaa
rallisuuden  jo  siihen aikaan, kun „suunnite lm a11 oli 
tu sk in  a lu lla  ja  kun  „suunnitelm an11 la a tija t itsek in  
tö in tusk in  o livat selv illä  sen ääriv iivo ista , ja  pa ljaste t- 
tuaan sen alkoi ankaran hyökkäyksen m enshevikkien 
o rg a n is a to r is ta  ho ltitto m u u tta  vastaan kesk ittäen
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käytännönm iesten  koko huomion tähän kysym ykseen . 
Sillä kysym ys oli puolueen olemassaolosta, puolueen 
eläm ästä j a  kuolem asta.

Y leisvenäläisen poliittisen  sanom alehden p eru stam i
nen puoluevoim ien kokoamisen keskukseksi, vankkojen 
puoluekaaderien jä rjestäm inen  eri puolilla m aata  puo
lueen „vakinaisiksi joukko-osastoiksi", näiden kaade
rien  kokoaminen yh teen  sanom alehden k a u tta  ja  n ii
den yhdistäm inen  yleisvenäläiseksi ta istelupuolueeksi, 
jo lla  on selvästi vede ty t ra ja t, selvä ohjelm a, varm a 
tak tiik k a  ja  yh tenäinen  tah to , — sellaisen suunnitelm an 
k eh itti Lenin kuulu isissa k irjasissaan: „Mitä on te h 
tävä?" 90 ja  „Askel eteenpäin, kaksi askelta taakse
päin" 91. Täm än suunnitelm an ansio oli siinä , e ttä  se 
vastasi täy d e llisesti Y enäjän tosioloja j a  m estarillisesti 
y le is ti parhaiden käytännönm iesten  organisatiokoke- 
m uksen. T aistelussa täm än suunnite lm an puolesta 
venäläisten käytännönm iesten  enem m istö lä h ti p ä ä ttä 
västi Leninin m ukaan pelkääm ättä  puolueen k ah tia 
ja k au tu m ista . Täm än suunnitelm an voitto  lask i perus
tuksen sille lu ja s ti yh teen liittynee lle  ja  karaistuneelle  
kom m unistiselle puolueelle, jonka vero ista  m aailm a 
ei tunne.

Toverim m e (eikä vain m enshevikit!) usein s y y tt i 
v ä t Leniniä liiallisesta  ta ipum uksesta  v ä itte ly y n  ja  
kahtiajakoon, leppym ättöm ästä ta is te lu sta  sov itte li
jo ita  vastaan  y.m . E päilem ättä, aikoinaan oli kum 
paakin . M utta ei ole vaikea ym m ärtää , e ttä  puolueem m e 
ei olisi vo inu t päästä vapaaksi sisäisestä heikkoudesta 
ja  he llyydestä , se ei olisi vo inu t saavu ttaa  sille 
om inaista voim aa ja  lu ju u tta , ellei se olisi k a rk o ittan u t 
keskuudestaan  epäproletaarisia, opportunistisia  ainek-
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siä. Porvariston  herruuden  kaudella  voi p ro letaarinen  
puolue kasvaa ja  lu jit tu a  vain siinä m äärin , kuin se 
käy  ta is te lua  opportunistisia , vallankum ous vastaisia 
j a  puoluevastaisia aineksia vastaan  om assa keskuudes
saan ja  työväenluokan keskuudessa. Lassalle oli oikeassa 
sanoessaan: „puolue lu jittu u  puhdistam alla  i tse ä ä n " 92.

S y y ttä jä t vetosivat tava llisesti Saksan puolueeseen, 
jossa silloin kukoisti „yh tenäisyys". M utta kaiken
lainen yh tenä isyys ei ensinnäkään  ole voim an m erkki, 
ja  toiseksi r iittä ä , kun  v ilkaistaan  n y t entiseen Saksan 
puolueeseen, joka on re v e n n y t kolm eksi puo lu eek si93, 
jo tta  ym m ärre ttä is iin , e ttä  Scheidem annin j a  Nosken 
„y h ten ä isy y s"  L iebknech tin  ja  Luxem burgin kanssa 
oli kokonaan valheellista  ja  näennäistä. J a  kukapa 
tie tää , eikö Saksan p ro le ta riaa tille  olisi o llu t parem pi, 
jos Saksan puolueen vallankum oukselliset ainekset 
o lisivat ajo issa  te h n ee t eron sen vallankum ousvas- 
ta is is ta  aineksista... Ei, Lenin oli tu h a t k ertaa  oikeassa 
joh taessaan  puo lu e tta  leppym ättöm än ta istelun  tie tä  
puoluevastaisia ja vallankum ousvastaisia aineksia 
vastaan . Sillä vain  sellaisella organisatiopolitiikalla 
saatto i puolueem m e luoda keskuudessaan  sen sisäisen 
yh tenäisyyden  ja  häm m ästy ttävän  lu juuden , joiden 
avulla  se pääsi k ivu ttom asti heinäkuun  k riis is tä  
K erenskin aikana, jakso i kantaa harte illaan Lokakuun 
kapinan, kesti jä rk y ty k s ittä  B restin  kauden k riisin , 
jä r je s ti  voiton E n ten te s tä  ja  v ihdoin saav u tti sen 
ennenkuulum attom an joustavuuden, jo lla  se kykenee 
m illä he tk e llä  hyvänsä jä rjestäm ään  riv in sä  uudelleen 
ja  keskittäm ään sato ja tu h an sia  jäseniään m ihin 
suureen työhön tahansa a ih eu ttam atta  häm m ennystä 
keskuudessaan.
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II

LENIN VENÄJÄN KOMMUNISTISEN PUOLUEEN  
JOHTAJANA

Mutta Venäjän Kommunistisen Puolueen arvokkaat 
organisatooriset ominaisuudet ovat vasta asian toinen 
puoli. Puolue ei olisi voinut kasvaa ja lujittua niin 
nopeasti, elleivät sen toiminnan poliittinen sisältö, sen 
ohjelma ja taktiikka olisi vastanneet Venäjän tosioloja, 
elleivät sen tunnukset olisi innostaneet työväenjouk- 
koja ja työntäneet vallankumouksellista liikettä eteen
päin. Siirrymme asian tähän puoleen.

V enäjän porvarillis-dem okraattinen  vallankum ous 
(v. 1905) tap ah tu i olosuhteissa, jo tk a  o livat to isen lai
se t ku in  Lännessä vallankum ouksellisten m ullistusten  
aikana, esim erkiksi R anskassa ja  Saksassa. Kun val
lankum ous Lännessä puhkesi kapitalism in  m anufak- 
tuu rikauden  ja  k eh ittym ättöm än  luokkataistelun 
oloissa, jolloin p ro le ta ria a tti oli heikko ja  vähälukuinen  
eikä sillä ollut omaa puo luetta , joka olisi p y s ty n y t 
m äärittelem ään sen vaatim ukset, ja  po rvaris to  taas  
oli r iittäv än  vallankum ouksellinen herättääkseen  ty ö 
läisissä ja  ta lonpojissa luo ttam usta  itseään  kohtaan  
sekä viedäkseen he idä t ta is te luun  y lim ystöä vas
taan, n iin  V enäjällä sitävasto in  vallankum ous alkoi 
(v. 1905) kap ita lism in  koneaikakauden j a  keh ittyneen  
luokkataiste lun  oloissa, jolloin v e rra tta in  m onilukui
nen ja  kapitalism in lu jas ti yh teen liittäm ä  V enäjän 
p ro le tariaa tti oli jo k ä y n y t u seita  ta is te lu ja  porvaristoa 
vastaan, jolloin sillä oli oma puolueensa, joka oli 
lujem m in y h te e n lii tty n y t kuin porvariston  puolue, ja
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jolloin sillä oli om at luokkavaatim uksensa, kun taas 
V enäjän porvaristo , joka s itäp a its i eli hallituksen  
tilauksista  saam illaan tulo illa, oli p ro le tariaa tin  val
lankum ouksellisuuden siinä m äärin  pelästy ttäm ä, e ttä  
e ts i liittoa  hallituksen ja  tilanherra in  kanssa työläisiä 
ja  talonpoikia vastaan . Se tosiasia, e ttä  V enäjän val
lankum ous puhkesi M andshurian kentillä  k ärs itty jen  
sotilaallisten  vasto inkäym isten  seurauksena, — täm ä 
tosiasia vain jo u d u tti tapah tum ain  kulkua, m u u ttam atta  
ku itenkaan  m itään itse  asiassa.

T ilanne vaa ti p ro le tariaa ttia  astum aan  vallan 
kum ouksen joh toon , liittäm ään  lu ja s ti ym pärilleen 
vallankum ouksellisen talonpoikaisten  ja  käym ään p ä ä t
tävä is tä  ta is te lu a  sam anaikaisesti tsarism ia ja  porva
ris toa  vastaan maan täydellisen  k ansanvalta is tu ttam i- 
sen ja  omien luokkaetujensa tu rvaam isen  nim essä.

M utta m enshevikit, ne sam at, jo tk a  „m akaavat11 
m arxilaisuuden kannalla, ra tk a is iv a t kysym yksen  
omalla tavallaan : kun kerran  V enäjän vallankum ous 
on porvarillinen  j a  porvarillisissa vallankum ouksissa 
jo h ta v a t porvariston  ed u sta ja t (k ts . Ranskan j a  Saksan 
vallankum ousten „historiaa"), niin p ro le ta ria a tti ei 
voi olla V enäjän vallankum ouksen hegem oni, johto  on 
luovu te ttava  V enäjän  po rvaristo lle  (sille sam alle, joka 
kavaltaa  vallankum ouksen), talonpoikaisto on sam a
ten  annettava  porvariston  hoiviin, ja  p ro letariaatin  on 
jä ä täv ä  äärim m äisen vasem m isto-opposition asem aan.

J a  tuollaisia liberaali pahaisten  ty lsiä  renku tuksia  
m enshevikit e s ittiv ä t „oikean" m arxilaisuuden viim ei
senä sanana!..

Leninin e r ittä in  su u ri ansio V enäjän  vallanku
mousta kohtaan on siinä, e ttä  hän paljasti p e rin ju u rin

22  J .  V.  S t a l i n ,  4 os a
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m enshevikkien h isto ria llisten  rin n astu sten  ty h jy y d en  
j a  m enshevistisen „vallankum ouskaavan“ koko vaaral
lisuuden , kun  se h e ittä ä  työväen  asian porvariston  
raadeltavaksi. P ro le ta riaa tin  ja  ta lonpoikaisten  vallan- 
kum ouksellis-dem okraattinen d ik ta tu u ri po rvariston  
d ik ta tu u rin  asem esta, B ulyginin  d u u m a n 91 boikotti 
j a  aseellinen kapina D uum aan osallistum isen  ja  siinä 
suo rite ttavan  elim ellisen työn  asemesta,- a ja tu s  „vasem 
m istolaisesta liitto u tu m a sta11 sen jä lkeen , kun  Duuma 
kaikesta huolim atta  oli kokoontunut, ja  Duum an 
puhuja lavan  k äy ttäm inen  Duum an ulkopuolella k ä y 
tävässä ta is te lussa  kade ttim in iste ris tön  j a  Duum an 
taan tum uksellisen  „varjelem isen" asem esta, ta iste lu  
kadettipuo luetta , tä tä  vastavallankum ouksellista voi
m aa vastaan sen kanssa so lm ittavan  liiton  asem esta,— 
Sellaisen tak tillisen  suunnite lm an  k eh itti Lenin k u u 
lu isissa  k irjasissaan : „Sosialidem okratian kaksi ta k 
tiik k aa  dem okraattisessa  vallankum ouksessa"95 ja  
„K adettien  voitto  ja  työväenpuolueen te h tä v ä t" 9G.

Täm än suunnite lm an ansio oli siinä, e t tä  m äärit
telem ällä suoraan ja  p ää ttäv ä sti p ro le tariaa tin  
luokkavaatim ukset V enäjän po rvarillie -dem okraattisen  
vallankum ouksen kaudella  se helpoitti s iir ty m is tä  
sosialistiseen vallankum oukseen ja  sisälsi itu n a  
p ro le ta r ia a tin  d ik ta tu u rin  aatteen . T aiste lussa  täm än 
tak tillisen  suunnite lm an puolesta venäläisten  käy- 
tännönm iesten  enem m istö p ää ttäv ä sti j a  p e ru u t
tam atto m asti lä h ti L eninin  m ukaan. Täm än suunni
telm an voitto  lask i pohjan sille vallankum oukselli
selle tak tiika lle , jonka ansiosta m eidän puolueem m e 
nykyään  jä rk y ttä ä  m aailm an im perialism in peruste ita .
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T apahtum ain  m yöhem pi k eh ity s , nelivuotinen im 
peria listinen  sota j a  koko kansantalouden  jä rkkym inen , 
helm ikuun vallankum ous ja  kuu lu isa  kaksoisvalta, 
V äliaikainen ha llitu s  porvarillisen  vastavallankum ouk
sen pesänä ja  P ie ta rin  edustaja in  N euvosto syn tyvän  
p ro le tariaa tin  d ik ta tu u rin  m uotona, Lokakuun kum ous 
ja  P erustavan  kokouksen hajo ittam inen , porvarillisen  
parlam en tarism in  lakkau ttam inen  ja  N euvostojen 
T asavallan  ju lis tam inen , im perialistisen  sodan m uu t
tam inen  kansalaissodaksi ja  m aailm an im perialism in 
hyökkäys p ro le taaris ta  vallankum ousta vastaan yhdessä 
n iiden kanssa, jo tk a  ovat „m arxilaisia" sanoissa, sekä 
vihdoin P erustavaan  kokoukseen k iinn ita rrau tuneiden  
m enshevikkien k u r ja  asem a, kun  p ro le ta ria a tti oli 
h e ittä n y t he idä t y li la idan  ja  vallankum ouksen aalto 
v isk an n u t kapitalism in rannoille,— kaikki täm ä vain 
v ah v is ti oikeiksi vallankum ouksellisen ta k tiik an  perus
tee t, jo tk a  Lenin oli m ä ä rite lly t k irjassaan  „Kaksi 
tak tiikkaa" . Puolue, jo lla  oli hallussaan sellainen 
perin tö , saa tto i p u rjeh tia  eteenpäin rohkeasti, pelkää
m ä ttä  salakareja.

Meidän aikanam m e, p ro letaarisen  vallankum ouksen 
aikana, jollo in  puolueen jokainen tu n n u s j a  jo h ta jan  
jokainen lause ta rk is te taan  käytännössä, p ro le ta ria a tti 
asettaa  joh ta jilleen  erikoisia vaatim uksia. H istoria 
tu n tee  p ro le tariaa tin  jo h ta jia , m yrskyisen  ajan jo h ta 
jia , joh ta jia , jo tk a  ovat olleet käytännönm iehiä, 
u h rau tu v ia  ja  rohkeita , m u tta  heikkoja teoriassa. 
Jouko t e ivä t unohda p ian  sellaisten  jo h ta ja in  nim iä. 
Sellaisia ovat olleet esim erkiksi Lassalle S aksassa j a  
B lanqui Ranskassa. M utta liike kokonaisuudessaan ei

2 2 *
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voi elää pelkillä m uistelm illa: se ta rv itsee  selvän 
pääm äärän (ohjelman) ja  varm an linjan (tak tiikan).

On m yöskin to isen laisia  jo h ta jia , rauhan  'ajan  
joh tajia , vahvoja teoriassa, m u tta  heikkoja organisa- 
tion ja  käytännöllisen  työn  asioissa. Sellaiset jo h ta ja t 
ovat suosittu ja  vain pro letariaatin  huippukerroksessa 
ja  siinäkin ainoastaan m äärä tty y n  hetkeen asti. Val- 
lankum ouskauden tu ltu a , kun jo h ta jilta  vaaditaan val
lankum ouksellisia ja  käytännöllisiä tunnuksia, teoree
tik o t po istuva t näy ttäm ö ltä  luovuttaen  paikkansa 
uusille m iehille. Sellaisia ovat olleet esim erkiksi 
Plehanov V enäjällä ja  K autsky  Saksassa.

Voidakseen pysyä  proletaarisen vallankum ouksen 
ja  proletaarisen puolueen joh ta jan  paikalla jo h ta jassa  
p itää  olla yh tyne inä  teoreettinen  voim a ja  p ro le taari
sen liikkeen käytännöllinen organisatiokokem us. Olles
saan vielä m arxilainen P. A xelrod k ir jo itti Leninistä, 
e ttä  hänessä „onnellisella tavalla  y h d is ty y  hyvän  käy- 
tännönm iehen kokem us teoreettiseen  siv istykseen  ja  
avaraan po liittiseen  näköpiiriin '1 (kts. P . A xelrodin 
esipuhetta  Leninin k irjaseen  „V enäjän sosialidemo
k raattien  te h tä v ä t" 97). Mitä tuo  „siv istyneen" k ap ita 
lism in ideologi herra Axelrod sanoisi L enin istä  n y t, 
se on helppo arvata . M utta meille, jo tk a  tunnem m e 
Leninin läheisesti j a  voimme katsoa asiaa ob jek tiiv i
sesti, on epäilem ätöntä, e ttä  tuo vanha om inaisuus on 
sä ily n y t Leninissä täydellisesti. T ästä m uun muassa 
on e ts ittäv ä  se lity s tä  sille tosiasialle, e t tä  Lenin, ja  
nim enomaan hän, on n y t m aailm an voim akkaim m an ja  
karaistuneim m an proletaarisen puolueen joh ta ja .
„P ravda " ЛФ 
h u h tiku u n  23 p n ä  1920 
A llek ir jo itu s: J .  S t a l i n


